
30

№ 33 (320)

ÀÂÃÓÑÒÀ
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2024 № 2508-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
11.01.2024 № 23-п «О финансировании 
питания обучающихся общеобразователь-
ных учреждений города Обнинска на 2024 
год»

В соответствии с пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 32, пунктом 10 статьи 34 Устава города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Обнинска от 11.01.2024 № 23-п «О 
финансировании питания обучающихся общеобразовательных учреждений города Обнинска 
на 2024 год» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу к Постановлению изложить в следующей редакции:
« В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, подпунктом 2 пункта 2 статьи 

34, пунктами 1,2,4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи 41 Федерального Закона РФ 
«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, с частью 5 статьи 
20, пунктом 6 статьи 43 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Калужской области от 26.09.2005 N 120-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области 
отдельными государственными полномочиями”, приказом Министерства образования и 
науки Калужской области от 17.07.2024 N 949 “Об утверждении Порядка оказания меры 
социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего питания 
детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные программы 
основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Калужской области”, приказом министерства образования и 
науки Калужской области от 20.10.2021 № 1368 «О реализации постановления Правительства 
Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной программы 
Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской 
области», постановлением Администрации города Обнинска от 05.05.2014 № 764-п «Об 
утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета города субсидий на 
финансовое обеспечение бесплатным и льготным питанием обучающихся в расположенных 
на территории муниципального образования городской округ «Город Обнинск» частных 
образовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 
в рамках подпрограммы «Совершенствование организации питания и формирования 
здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях» муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Обнинска», решением Обнинского городского 
Собрания от 12.12.2023 года № 01 - 47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 
№ 141-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся 
в общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном образовательном 
учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - 
детский сад компенсирующего вида № 35» города Обнинска.».

1.2. Дополнить Постановление пунктом 41 следующего содержания:
«41. Организовать с 01 сентября по 31 декабря 2024 года одноразовое горячее питание 

(обеды) детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные 
программы основного общего или среднего общего образования в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях города Обнинска с 5 по 11 классы, в размере 60 
(шестьдесят) рублей на одного обучающегося, за счет субсидии из областного бюджета.».

1.3. Подпункт 8.1. Постановления исключить.
1.4. Дополнить Постановление пунктом 81 следующего содержания:
«81. Настоящее постановление устанавливает максимальную стоимость горячего питания 

на бесплатной основе в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

сентября 2024 года, и вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и 

размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города в сфере образования – начальника Управления общего образования 
Т.В. Волнистову.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.08.2024 № 2517-п

Об утверждении Порядка оказания меры 
социальной поддержки по предоставле-
нию бесплатного одноразового горячего 
питания детям из многодетных семей, 
обучающимся, осваивающим образова-
тельные программы основного общего 
или среднего общего образования в 
общеобразовательных учреждениях муни-
ципального образования «Город Обнинск»

В соответствии с Законом Калужской области от 24.05.2024 N 484-ОЗ “О внесении 
изменений в Закон Калужской области “О статусе многодетной семьи в Калужской области 
и мерах ее социальной поддержки”, Законом Калужской области от 26.09.2005 N 120-ОЗ “О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Калужской области отдельными государственными полномочиями”, Приказом Министерства 
образования и науки Калужской области от 17.07.2024 N 949 “Об утверждении Порядка 
оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего 
питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные 
программы основного общего или среднего общего образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Калужской области” и пунктом 12 статьи 8 
Устава муниципального образования “Город Обнинск”

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания меры социальной поддержки по предоставлению 
бесплатного одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, 
осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город 
Обнинск» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города 
Обнинска (www.admobninsk.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города в сфере образования - начальника Управления общего образования 
Волнистову Т.В. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение
к Постановлению 
Администрации города 
Обнинска 
23.08.2024 № 2517-п 

ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
БЕСПЛАТНОГО ОДНОРАЗОВОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЕТЯМ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ 
СЕМЕЙ, ОБУЧАЮЩИМСЯ, ОСВАИВАЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ИЛИ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  В 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ОБНИНСК»

1. Настоящий Порядок определяет правила оказания меры социальной поддержки по 
предоставлению бесплатного одноразового горячего питания детям из многодетных семей, 
обучающимся, осваивающим образовательные программы основного общего или среднего 
общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
«Город Обнинск», в соответствии с Законом Калужской области «О статусе многодетной 
семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки» (далее соответственно — 
Порядок, получатель, бесплатное одноразовое горячее питание, образовательное учреждение, 
Закон).

Уполномоченными учреждениями для предоставления бесплатного одноразового горячего 
питания являются муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города 
Обнинска (далее — уполномоченное учреждение).

2. Предоставление  бесплатного  одноразового  горячего  питания  (обеда) 
осуществляется получателям (обучающимся с 5 по 11 класс), являющимся членами семей, 
зарегистрированных на территории Калужской области в качестве многодетных.

3. Бесплатное одноразовое горячее питание предоставляется получателям ежедневно 
в дни нахождения в образовательном учреждении, кроме периода каникул, выходных и 
праздничных дней.

Замена обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием денежной 
компенсацией, а также продуктовым набором (сухим пайком) не предусматривается.

4. Для получения бесплатного одноразового горячего питания родитель (законный 
представитель) получателя представляет в уполномоченную организацию:

4.1. Заявление о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания по форме 
согласно приложению N 1 к Порядку. Родитель (законный представитель) получателя несет 
ответственность за неполноту и недостоверность сведений, указанных в заявлении, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Иные документы (сведения), подтверждающие родство между родителем (законным 
представителем), подавшим заявление о предоставлении бесплатного одноразового горячего 
питания, и получателем (свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о браке 
(расторжении брака)) в случае, если документы (сведения) выданы компетентными органами 
иностранного государства (при необходимости).

4.3. Согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 2 к 
Порядку.

5. Для назначения бесплатного одноразового горячего питания уполномоченное 
учреждение запрашивает посредством межведомственного взаимодействия в органах и (или) 
организациях, в распоряжении которых находятся следующие документы (сведения):

5.1. Документ (сведения), подтверждающий, что получатель на день подачи заявления 
является членом многодетной семьи, выдаваемый органом социальной защиты населения по 
месту жительства либо пребывания родителя (законного представителя).

5.2. Иные документы (сведения), подтверждающие родство между родителем (законным 
представителем), подавшим заявление о предоставлении бесплатного одноразового горячего 
питания, и получателем (свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о браке 
(расторжении брака), за исключением документов (сведений), выданных компетентными 
органами иностранного государства (при необходимости).



№ 33
30 августа 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Документы (сведения), указанные в п. 5.1-5.2 могут быть представлены родителем 
(законным представителем) получателя по собственной инициативе.

6. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении бесплатного 
одноразового горячего питания принимается уполномоченным учреждением в течение десяти 
рабочих дней со дня приема заявления.

Решение о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания оформляется 
приказом уполномоченного учреждения.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении бесплатного одноразового 
горячего питания родителю (законному представителю) получателя направляется 
уведомление с указанием причин отказа в течение трех рабочих дней со дня принятия 
решения.

Основания для отказа в предоставлении бесплатного одноразового горячего питания:
– наличие в заявлении недостоверных или неполных данных;
– ребенок, на которого подается заявление о предоставлении бесплатного одноразового 

горячего питания, не является членом многодетной семьи; 
– ребенок, на которого подается заявление не является обучающимся, осваивающим 

образовательные программы основного общего или среднего общего образования в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Обнинска.

Предоставление бесплатного одноразового горячего питания производится до конца 
учебного года, в котором было принято решение о предоставлении бесплатного одноразового 
горячего питания.

Решения, действия (бездействие) уполномоченного учреждения, связанные с 
предоставлением бесплатного одноразового горячего питания, могут быть обжалованы в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Контроль за созданием в уполномоченном учреждении необходимых условий для 
обеспечения получателей бесплатным одноразовым горячим питанием с учетом норм 
обеспечения питания детей в образовательных организациях, установленных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, возлагается на администрацию уполномоченного 
учреждения.

Руководитель уполномоченного учреждения несет персональную ответственность за 
предоставление бесплатного одноразового горячего питания получателям.

8. В случае изменения фамилии, имени или отчества получателя, а также наступления 
случаев, вследствие которых у получателя было утрачено право на получение бесплатного 
одноразового горячего питания, родитель (законный представитель) получателя обязан 
сообщить об этом в уполномоченное учреждение в течение трех рабочих дней со дня 
наступления одного из указанных обстоятельств с предоставлением копий подтверждающих 
документов.

Предоставление получателю бесплатного одноразового горячего питания прекращается 
на основании приказа уполномоченного учреждения при наступлении следующих случаев:

– выявление недостоверных сведений в документах, подтверждающих соблюдение 
условий, указанных в пункте 2 Порядка;

– перевод на обучение по основным общеобразовательным программам на дому; 
– отчисление получателя из образовательной организации.
Приказ о прекращении предоставления бесплатного одноразового горячего питания 

издается уполномоченным учреждением в течение двух рабочих дней со дня получения 
документов, подтверждающих один из указанных в настоящем пункте Порядка, случаев.

Предоставление бесплатного одноразового горячего питания прекращается с даты, 
указанной в приказе образовательного учреждения о прекращении предоставления 
бесплатного одноразового горячего питания.

9. Для осуществления оплаты бесплатного одноразового питания образовательные 
учреждения предоставляют в муниципальное казенное учреждение “Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений” (далее - МКУ “ЦБОУ”) первичные документы, 
подтверждающие факт оказания данной услуги.

10. Уполномоченное учреждение обязано своевременно представлять отчетность по 
расходованию бюджетных средств, предусмотренных на питание обучающихся, в МКУ “ЦБОУ”.

Приложение N 1 
к Порядку оказания меры социальной поддержки 

по предоставлению бесплатного одноразового 
горячего питания детям из многодетных семей, 
обучающимся, осваивающим образовательные 

программы основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденному постановлением Администрации

 города Обнинска 23.08.2024 № 2517-п

Директору 
_____________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

_____________________________________________________

(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:

_____________________________________________________

Паспорт: ______________________________________________
серия № ______________________________________________

дата выдачи: __________________________________________

кем выдан: ____________________________________________

_____________________________________________________

контактный телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания детям из 

многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные программы 
основного общего или среднего общего образования в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Обнинск»
Я, _____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) заявителя)
прошу предоставить бесплатное одноразовое горячее питание 
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) обучающегося
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.__________________________________________________________на ___л в 1 экз;
2.__________________________________________________________ на ___л в 1 экз.
С Порядком оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим 
образовательные программы основного общего или среднего общего образования в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Обнинск», 
ознакомлен(а) ________________________________ 

    (подпись)

В случае изменения оснований для получения бесплатного одноразового горячего питания 
обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию 
_______________________________________________________________________________.

(наименование образовательного учреждения)
Проинформирован(а) _____________________________________________________________:

 (наименование образовательного учреждения)
– о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении бесплатного одноразового 
горячего питания.
 _______________________________________________________________________________ 

 (подпись)
Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в 
настоящем заявлении.

____________________ ____________________ _______________________

 (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение N 2 
к Порядку оказания меры социальной поддержки 

по предоставлению бесплатного одноразового 
горячего питания детям из многодетных семей, 
обучающимся, осваивающим образовательные 

программы основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Обнинск»,
утвержденному постановлением Администрации

 города Обнинска 23.08.2024 № 2517-п

Директору 
________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:

________________________________________________________

Паспорт: ________________________________________________
серия № ________________________________________________

дата выдачи:  ____________________________________________

кем выдан: ______________________________________________

________________________________________________________

контактный телефон:

реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя:
________________________________________________________

________________________________________________________

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего 
Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего
 _______________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего) 
“____”____________ 20___ года рождения, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 
27.07.2006 N 152-ФЗ “О персональных данных”, п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской 
Федерации дает согласие _________________________________ 

 (наименование оператора) 
на обработку следующих персональных данных несовершеннолетнего ребенка:
фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения, место рождения; тип документа, 
удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность, гражданство, 
данные о регистрации по месту проживания и данные о фактическом месте проживания, 
данные номера телефона (сотовый, домашний), данные страхового номера индивидуального 
лицевого счета; документ (сведения), подтверждающий, что получатель является членом 
многодетной семьи. 
Родитель (законный представитель) дает согласие на использование персональных 
данных в целях предоставления бесплатного одноразового горячего питания, в том числе 
производить образовательному учреждению автоматизированную, а также осуществляемую 
без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а 
именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 
течение срока хранения информации. 
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах 
несовершеннолетнего ребенка. 
“___”___________ 20__ г. 
Родитель (законный представитель): 
_____________ (подпись) / ________________________ (Ф.И.О.) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.08.2024 № 2518-п

О внесении изменений в Положение о 
случаях и порядке обеспечения питанием 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования 
«Город Обнинск» за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета, утверж-
денное постановлением Администрации 
города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п (в 
редакции постановлений Администрации 
города Обнинска от 27.07.2023 № 1844-п, 
от 25.10.2023 № 2670-п)

В соответствии с Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской 
области отдельными государственными полномочиями», приказом Министерства образования 
и науки Калужской области от 17.07.2024 № 949 «Об утверждении Порядка оказания меры 
социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего питания детям 
из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные программы основного 
общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 



№ 33
20 августа 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

образований Калужской области» и пунктом 12 статьи 8 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета, утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п (в редакции постановлений Администрации города 
Обнинска от 27.07.2023 № 1844-п, от 25.10.2023 № 2670-п) (далее – Положение), следующие 
изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«- дети из многодетных семей – член семьи, зарегистрированной на территории Калужской 

области в качестве многодетной.»; 
1.2. раздел 2. «Финансовое обеспечение питания» Положения изложить в новой редакции:
«2. Финансовое обеспечение питания
2.1. Учащиеся обеспечиваются горячим питанием ежедневно по месту обучения в 

общеобразовательном учреждении в период учебной деятельности.
2.2. Горячее питание в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

обеспечивается за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и (или) за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета, исходя из предельно допустимой нормы 
питания детей в день в рублях, устанавливаемой ежегодно учредителем - Администрацией 
города Обнинска (за исключение п. 2.14).

2.3. Горячее питание в частных общеобразовательных учреждениях возмещается в 
пределах выделенных субсидий за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, но 
не более предельно допустимой нормы питания детей в день в рублях, устанавливаемой 
ежегодно учредителем - Администрацией города Обнинска.

2.4. Бесплатным горячим питанием (завтрак), предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований областного и местного 
бюджетов (в рамках софинансирования), обеспечиваются:

– учащиеся общеобразовательного учреждения (с 1 по 4 класс), обучающиеся по 
общеобразовательным программам начального общего образования.

2.5. Бесплатным горячим питанием (завтрак), предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка (далее - завтрак), за счет бюджетных ассигнований 
местного бюджета обеспечиваются учащиеся общеобразовательного учреждения (с 5 по 11 
класс):

– дети, родители (законные представители) которых признаны малоимущими;
– дети-сироты;
– дети, оставшиеся без попечения родителей;
– дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД России по 

г. Обнинску.
2.6. Бесплатным горячим питанием (обеды) за счет бюджетных ассигнований местного 

бюджета обеспечиваются учащиеся общеобразовательного учреждения (с 1 по 11 класс):
– дети, родители (законные представители) которых признаны малоимущими;
– дети-сироты;
– дети, оставшиеся без попечения родителей;
– дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД России по 

г. Обнинску.
2.7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально 

обучающиеся на дому, и дети-инвалиды, в том числе индивидуально обучающиеся на дому, 
обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед):

– обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

– обучающиеся с 5 по 11 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета;

– обучающиеся с 1 по 11 класс обеспечиваются обедами за счет бюджетных ассигнований 
местного бюджета.

2.7.1. Учредителем образовательных учреждений может быть предусмотрено бесплатное 
двухразовое питание в форме выдачи сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, индивидуально обучающимся на дому, и детям-
инвалидам, индивидуально обучающимся на дому за счет бюджетных ассигнований местного 
бюджета.

Форма получения бесплатного двухразового питания: горячее питание в столовой 
общеобразовательного учреждения или выдача сухого пайка (продуктового набора) - 
определяется родителем (законным представителем) обучающегося в заявительном порядке.

Выдача сухих пайков (продуктовых наборов) осуществляется один раз в две недели, объем 
которых соответствует количеству учебных дней.

2.7.2. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Обнинск», на дому, 
в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, 
устанавливается постановлением Администрации города Обнинска.

2.8. Бесплатным одноразовым горячим питанием (обеды) за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета обеспечиваются дети из многодетных семей, обучающиеся, 
осваивающие образовательные программы основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательном учреждении (с 5 по 11 класс).

Порядок оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим 
образовательные программы основного общего или среднего общего образования в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Обнинск», 
устанавливается постановлением Администрации города Обнинска.

2.9. Дети граждан, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, зачисленные 
на обучение в муниципальные общеобразовательные учреждения до 31 декабря 2022 года, 
обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак):

– обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

– обучающиеся с 5 по 11 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

Устанавливается на срок до получения ребенком гражданства Российской Федерации.
2.10. Устанавливается дополнительная мера социальной поддержки по предоставлению 

бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) обучающимся, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего 
образования в бюджетных общеобразовательных учреждениях, указанным в подпунктах 
2.10.1 и 2.10.2.

2.10.1. Настоящий подпункт устанавливает дополнительные меры социальной поддержки:
– детям (в том числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих и сотрудников 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, 
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних 
дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины (далее - военнослужащие), граждан, добровольно 
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - мобилизованные), 
а также детям супруги (супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 
находящимся на содержании военнослужащих, добровольцев, мобилизованных (далее - дети 
супруги (супруга)).

Назначение и предоставление дополнительной меры социальной поддержки детям (в том 
числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, детям 
супруги (супруга) осуществляются при соблюдении на день подачи заявления следующих 
условий:

1) военнослужащий принимает (принимал) участие в период текущего учебного года в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

2) доброволец выполняет (выполнял) задачи в период текущего учебного года в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

3) мобилизованный призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Дополнительная мера социальной поддержки устанавливается на текущий учебный год, в 
котором подано заявление.

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки возобновляется на 
очередной учебный год при условии соответствия военнослужащего, добровольца, 
мобилизованного следующим условиям:

1) военнослужащий принимает (принимал) участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины в текущем календарном году;

2) доброволец выполняет (выполнял) задачи в ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в текущем календарном году;

3) мобилизованный проходит (проходил) военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» в текущем календарном году.

2.10.2. Настоящий подпункт устанавливает дополнительные меры социальной поддержки:
- членам семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной 

власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», погибших (умерших), получивших тяжелое увечье 
(ранение, травму, контузию) при исполнении обязанностей военной службы (службы);

- членам семей граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 
погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при 
выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- членам семей лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области, замещающих (замещавших) государственные должности, 
муниципальные должности, государственных гражданских служащих, муниципальных 
служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, 
не отнесенные к должностям государственной или муниципальной службы, работников 
организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также работников 
иных организаций, определенных органами государственной власти Калужской области 
для участия в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности 
населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при 
выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области.

К категории членов семей военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, 
командированных лиц в целях исполнения настоящего Постановления относятся:

– дети (в том числе усыновленные (удочеренные)) военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица;

– дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на содержании военнослужащего, 
мобилизованного, добровольца, командированного лица;

– полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица.

Назначение и предоставление дополнительных мер социальной поддержки членам семей 
военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, командированных лиц осуществляются на 
основании заявления при соблюдении следующих условий:

1) участие военнослужащего в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины после 23 февраля 2022 года;

2) мобилизованный призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

3) доброволец выполняет (выполнял) задачи в ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины после 23 февраля 2022 года;

4) направление командированного лица для выполнения задач на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области после 23 февраля 2022 года.

2.10.3. При  установлении  дополнительной  меры  социальной  поддержки  по 
предоставлению бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) обучающимся, 
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или 
среднего общего образования в бюджетных общеобразовательных учреждениях:

– обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

– обучающиеся с 5-го по 11-й класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета;

– обучающиеся с 1-го по 11-й класс обеспечиваются обедами за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

В случае принятия решения министерством образования и науки Калужской области о 
назначении и предоставлении бесплатного двухразового горячего питания в отношении 
указанной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 



№ 33
30 августа 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

города Обнинска и доведении приказа о таком решении до органа местного самоуправления, 
являющегося учредителем общеобразовательного учреждения, в котором обучается 
получатель, финансовое обеспечение таких расходов начинает осуществляться за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета.

2.11. Замена обеспечения бесплатным питанием денежной компенсацией, а также 
продуктовым набором (сухим пайком) по пунктам 2.4., 2.5., 2.6., 2.8., 2.9., 2.10 Положения не 
предусматривается. 

2.12. Оплата бесплатного питания может осуществляться за счет внебюджетных средств 
общеобразовательного учреждения.

2.13. Максимальная стоимость горячего питания на бесплатной основе в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях устанавливается постановлением 
Администрации города Обнинска (за исключением п. 2.14).

2.14. Расходы на организацию горячего питания (обеды) во время проведения учебных 
сборов с обучающимися в 10-х классах муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений обеспечиваются:

- с гражданами мужского пола - за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и 
(или) за счет внебюджетных средств общеобразовательного учреждения;

- с гражданами женского пола - за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и 
(или) за счет внебюджетных средств общеобразовательного учреждения.

Стоимость горячего питания (обеда) во время проведения учебных сборов с 
обучающимися в 10-х классах муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений устанавливается приказом руководителя общеобразовательного учреждения 
самостоятельно.».

1.3. пункт 3.2. раздела 3. «Порядок организации питания» Положения изложить в новой 
редакции:

«3.2. Для получения питания родители (законные представители) учащегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Обнинска, 
относящегося к категориям, указанным в пунктах 2.4. - 2.10. Положения, представляют в 
образовательное учреждение следующие документы:

– заявление о предоставлении питания;
– копию свидетельства о рождении учащегося;
– иные документы (сведения), подтверждающие родство между родителем (законным 

представителем), подавшим заявление о предоставлении бесплатного питания, и получателем 
(свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о браке (расторжении брака)) 
в случае, если документы (сведения) выданы компетентными органами иностранного 
государства (при необходимости); 

–  копию СНИЛС на ребенка;
–  копию документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорт);
–  согласие на обработку персональных данных.
Перечень дополнительных документов, которые необходимо предоставить родителям 

(законным представителям) для получения бесплатного питания:

№ 
п/п

Наименование 
основания

Документ Примечание

1.

дети, родители 
(законные предста-
вители) которых 
признаны малоиму-
щими

- документ, подтверждающий решение 
о назначении (предоставлении) мер со-
циальной поддержки, принятое отделе-
нием Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по 
Калужской области

2.

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

- заявление родителя (законного пред-
ставителя);
- копию заключения психолого-ме-
дико-педагогической комиссии, под-
тверждающего наличие у обучающе-
гося недостатков в физическом и (или) 
психическом развитии, препятствующих 
получению образования без создания 
специальных условий

3.
дети-сироты и дети, 
оставшихся без по-
печения родителей

- заявление опекуна (попечителя, при-
емного родителя);
- копию постановления об установлении 
опеки (попечительства) или устройстве 
ребенка в приемную семью

4.

дети, чьи родители 
(законные предста-
вители) являются 
сотрудниками 
ОМВД России по 
г. Обнинску

- справку с места работы, подтвержда-
ющую факт трудоустройства (представ-
ляется ежегодно на 1 сентября текуще-
го года)

5. дети-инвалиды

- заявление родителей (законных пред-
ставителей);
- копию справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности и 
выданной федеральным государствен-
ным учреждением медико-социальной 
экспертизы по форме, утвержденной 
федеральным органом исполнительной 
власти

6.
дети из многодет-
ных семей

- документ (сведения), подтверждаю-
щий, что получатель на день подачи 
заявления является членом много-
детной семьи, выдаваемый органом 
социальной защиты населения по месту 
жительства либо пребывания родителя 
(законного представителя);
- иные документы (сведения), подтверж-
дающие родство между родителем 
(законным представителем), подавшим 
заявление о предоставлении бесплатно-
го одноразового горячего питания, и по-
лучателем (свидетельство об установ-
лении отцовства, свидетельство о браке 
(расторжении брака)), за исключением 
документов (сведений), выданных ком-
петентными органами иностранного 
государства (при необходимости)

документы могут 
быть запрошены 
общеобразователь-
ным учреждением 
посредством меж-
ведомственного 
взаимодействия 
в органах и (или) 
организациях, в 
распоряжении ко-
торых находятся 
документы (сведе-
ния) или документы 
(сведения) могут 
быть представлены 
родителем
(законным предста-
вителем) получате-
ля по собственной 
инициативе

7.

дети граждан, 
прибывших с терри-
торий Донецкой На-
родной Республики, 
Луганской Народ-
ной Республики, За-
порожской области, 
Херсонской области 
и Украины, зачис-
ленные на обучение 
в муниципальные 
общеобразователь-
ные до 31 декабря 
2022 года 

- документ, подтверждающий прожива-
ние на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Ре-
спублики, Запорожской области, Хер-
сонской области и Украины

8.

члены семей во-
еннослужащих, 
мобилизованных, 
добровольцев, ко-
мандированных лиц 

- справку военно-врачебной комиссии 
о получении тяжелого увечья (ранения, 
травмы, контузии) военнослужащим, 
командированным лицом или документ 
о тяжелом увечьи (ранении, травме, 
контузии), полученном военнослужа-
щим, командированным лицом, выдан-
ный медицинской организацией, - в 
случае получения военнослужащим, 
командированным лицом тяжелого 
увечья (ранения, травмы, контузии) 
или свидетельство о смерти погибшего 
военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица

».

1.4. пункт 3.9. раздела 3. «Порядок организации питания» Положения изложить в новой 
редакции:

«3.9. При введении режима дистанционного обучения, режима повышенной готовности 
для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Учредителем образовательных учреждений может быть предусмотрена дополнительная 
мера социальной поддержки в форме выдачи сухих пайков обучающимся получающим 
бесплатное питание, за исключением случаев установленных п. 2.4 настоящего Положения 
путем закрепления данной меры постановлением Администрации города Обнинска, 
устанавливающим финансирование питания обучающихся на текущий год».

2. В постановление Администрации города Обнинска от 25.10.2023 № 2670-п «О 
внесении изменений в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся 
в общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного 
бюджета муниципального образования «Город Обнинск», утвержденное постановлением 
Администрации города Обнинска от 07.02.2014 N 141-п» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

2.1. В наименовании Постановления словосочетание «обучающихся в обще-
образовательных учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования «Город Обнинск»» заменить на словосочетание «обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета».

2.2. В пункте 1 Постановления словосочетание «обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 
образования  «Город  Обнинск»» заменить  на  словосочетание  «обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города 
Обнинска (www.admobninsk.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города в сфере образования - начальника Управления общего образования 
Волнистову Т.В. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2024 № 2579-п

«О внесении изменений в документацию 
по планировке территории линейного 
объекта «Строительство канализацион-
ного коллектора. Самотечный коллектор 
DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в 
г. Обнинске, Калужской области» 

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 27.08.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 28.08.2024 по проекту постановления Администрации города 
Обнинска «О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного 
объекта «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 
3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области», в соответствии со ст. 42, ст. 
43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и 
DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области».

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в 
бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке территории, указанную в 
пункте 1 настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2024 № 2580-п

«О внесении изменений в документацию по 
планировке территории «Жилая застройка 
в районе улиц Шацкого и Пионерского 
проезда»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 27.08.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 28.08.2024 по проекту постановления Администрации города 



№ 33
20 августа 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Обнинска «О внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая 
застройка в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 
45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить внесение изменений в документацию по планировке территории «Жилая 
застройка в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда».

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в 
бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке территории, указанную в 
пункте 1 настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024 № 2581-п 

О внесении изменений в документацию по 
планировке территории общественного 
центра города Обнинска (Зона II)

В связи с обращением ООО «Специализированный застройщик «Инвестиционная 
компания Остов» от 15.08.2024 № 4454696261 о внесении изменений в документацию по 
планировке территории общественного центра города Обнинска (Зона II), утвержденную 
постановлением администрации города Обнинска от 04.04.2008 № 482-п (в действующей 
редакции), на основании статьей ст. 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции 
решений Обнинского городского Собрания от 10.12.2013 № 02-50, от 09.11.2021 № 01-18), со 
статьями 14, 15 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город 
Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 
(в действующей редакции), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в документацию по планировке территории 
общественного центра города Обнинска (Зона II). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица 
вправе представить в Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2024 № 2589-п 

Об определении управляющей органи-
зации для управления многоквартирным 
домом ,  расположенным  по  адресу: 
Калужская  область ,  г .  Обнинск ,  ул . 
Усачева, дом 19, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран 
способ управления или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 
управляющая организация 

На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Правилами определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, ст. 8, 32, 34 
Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации 
города Обнинска от 15.03.2019 № 421-п «Об утверждении перечня управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация», в связи с 
уведомлением государственной жилищной инспекции Калужской области от 26.08.2024 
№С-9976-24-ГИС 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.09.2024 общество с ограниченной ответственностью УК «МКД» 
(ООО УК «МКД», ИНН 4025446500) в качестве управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Усачева, дом 19 (далее – МКД), на срок до выбора собственниками помещений в МКД способа 
управления МКД или до заключения договора управления МКД с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в МКД, или по результатам открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, но не более 
одного года.

2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и 
работ по содержанию и ремонту общего имущества в МКД в соответствии с Приложением к 
настоящему постановлению. 

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за 
содержание жилого помещения, установленному постановлением Администрации г. Обнинска 
от 28.03.2018 № 500-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 
жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных 
на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников 
помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников решения 

о ее установлении», в зависимости от конструктивных и технических параметров указанного 
МКД – 32,10 руб. за 1 кв.м. общей площади.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном информационном портале Администрации г. 
Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
admobninsk.ru/(далее – официальный портал) и в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в установленные сроки.

5. Отделу по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства 
Администрации города обеспечить уведомление о принятом, в соответствии с настоящим 
постановлением, решении в установленные сроки: управляющей организации ООО УК 
«МКД», государственной жилищной инспекции Калужской области и собственников 
помещений в МКД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления городского хозяйства Администрации города И.В. Раудуве.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение
к постановлению 
Администрации города 
Обнинска
 28.08.2024 № 2589-п .

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Обнинск, ул. 

Усачева, дом 19

№ 
п/п
 

Перечень работ и услуг 
по содержанию общего имущества 

в многоквартирных домах

Периодич-
ность 
в год

Дома с полным благоустрой-
ством, лифт, кирпичные, 

с электроплитами, срок эксплуа-
тации свыше 10, 
17-ти этажные

Плата за 1 кв.м 
общей площади 
жилого помеще-
ния, руб./кв.м в 
месяц без НДС

Годовая стои-
мость работ и 

услуг, 
руб. без НДС

 
Общая площадь жилых и нежилых 
помещений в МКД, м2 - 8 263,3

 
ул. Усачева, д. 19

 Конструктивные элементы  

 Фундаменты    

1 Замена ламп накаливания 1 0,053 5 214,61

2 Замена выключателей 1 0,003 264,88

3 Замена патронов 1 0,055 5 422,16

4
Заделка на зиму вентиляционных 
продухов

1 0,013 1 317,12

 
Кирпичные, каменные и железобетонные 
стены

   

5
Улучшенная масляная окраска ранее 
окрашенных поверхностей

0,2 0,089 8 810,20

6
Ремонт внутренней штукатурки потолков 
отдельными местами

1 0,192 18 995,45

7 Улучшенная клеевая окраска потолков 1 0,071 7 064,81

 Балконы, козырьки, лоджии и эркеры    

8 Ремонт гидроизоляции козырьков 0,2 0,042 4 188,33

 Полы    

9
Ремонт покрытия полов из керамических 
плиток до 10 шт. размерами 300 мм*300 
мм

1 0,017 1 683,91

 Крыши и кровли 1   

10
Постановка заплат на покрытия из мягкой 
кровли

1 0,289 28 619,20

 Оконные и дверные проемы 1   

11 Смена пружины 1 0,021 2 126,80

12 Смена ручки дверной 1 0,004 392,12

13 Смена замков врезных 1 0,026 2 566,50

14
Восстановление (модернизация) 
остекления дверей

1 0,037 3 621,97

15 Улучшенная масляная окраска дверей 1 0,101 9 980,83

16
Установка дверного доводчика к 
металлическим дверям

1 0,073 7 281,98

17
Укрепление стоек металлических решеток 
ограждения лестниц и площадок

1 0,003 274,28

18
Окраска масляными составами ранее 
окрашенных металлических решеток без 
рельефа за 1 раз

1 0,004 436,40

 
Внутридомовое инженерное оборудование 
и технические устройства

   

 Система теплоснабжения    

19
Ремонт стального водогрейного котла 
мощностью до 0,55 Гкал/час

0,2 0,216 21 457,76

20
Текущий ремонт водоводяных 
подогревателей

1 0,154 15 316,91

21
Текущий ремонт пластичных 
теплообменников

1 0,133 13 210,96

22 Автоматизация теплового пункта 0,2 0,585 58 017,22

23 Ремонт центробежных насосов 0,2 0,037 3 671,60

24 Прочистка дымохода котла 1 0,016 1 567,32

25 Прочистка секций котла 1 0,040 4 013,38

 
Системы холодного и горячего 
водоснабжения

   

26
Смена сгонов у трубопроводов диаметром 
до 50мм

0,2 0,146 14 433,28

27
Ремонт теплообменника (водонагревателя) 
поверхностью нагрева до 50 кв.м.

1 0,151 14 966,21



№ 33
30 августа 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

28
Уплотнение сгонов с применением 
льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 20 мм

1 0,045 4 472,50

29
Уплотнение сгонов с применением 
льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 32 мм

1 0,057 5 680,20

30
Ремонт приборов учета воды условным 
диаметром 50-250 мм

0,2 0,005 478,97

 Система водоотведения    

31
Устранение засоров внутренних 
канализационных трубопроводов

1 0,061 6 050,59

 Система газоснабжения    

32
Техническое обслуживание внутридомовых 
газопроводов диаметром 50-75 мм

1 0,361 35 783,28

33

Проверка работоспособности 
устройств, позволяющих автоматически 
отключить подачу газа при отклонении 
контролируемых параметров за 
допустимые пределы, их наладка и 
регулировка

1 0,002 153,80

 
Внутридомовое электро-, радио- и 
телеоборудование

   

34 Обслуживание дымового извещателя 1 0,003 267,89

35
Обслуживание автоматического пожарно-
охранного извещателя

1 0,048 4 748,23

37
Обслуживание приемно-контрольного 
пульта

1 0,191 18 934,21

38
Обслуживание запорного фланцевого 
вентиля с электроприводом

1 0,010 947,23

39
Обслуживание шкафа питания 
электрозадвижек

1 0,300 29 736,43

40 Замена задвижек 1 0,069 6 881,16

41
Техническое обслуживание электрического 
запирающего устройства (домофон)

1 0,012 1 179,50

42 Замена выключателя 0,2 0,004 358,86

43
Ремонт светильника с лампами 
накаливания или энергосберегающими 
лампами

1 0,070 6 963,00

44
Замена светильника на светильник с 
датчиком движения

0,2 0,338 33 547,95

45
Ремонт штепсельных розеток и 
выключателей

1 0,046 4 567,58

 
Подготовка дома к сезонной эксплуатации, 
проведение технических осмотров

   

46 Смена стекол на штапиках без замазки 0,2 0,023 2 260,62

47
Осмотр территории вокруг здания и 
фундамента

1 0,021 2 095,99

48
Осмотр кирпичных и железобетонных 
стен, фасадов

1 0,169 16 714,09

49 Осмотр внутренней отделки стен 1 0,244 24 207,17

50
Осмотр заполнения дверных и оконных 
проемов

1 0,183 18 155,38

51
Осмотр всех элементов рулонных кровель, 
водостоков

1 0,013 1 285,33

52 Осмотр системы мусороудаления 1 0,026 2 624,81

53
Осмотр водопровода, канализации и 
горячего водоснабжения

1 0,567 56 245,95

54
Проведение технических осмотров 
и устранение незначительных 
неисправностей в системе вентиляции

1 0,228 22 572,03

55
Осмотр электросети, арматуры, 
электрооборудования на лестничных 
клетках

1 0,011 1 120,52

56 Замеры сопротивления изоляции проводов 1 0,112 11 131,80

57
Осмотр внутриквартирных устройств 
системы центрального отопления

1 0,610 60 517,85

58
Осмотр устройства системы центрального 
отопления в чердачных и подвальных 
помещениях

1 0,019 1 836,20

59 Регулировка и наладка систем отопления 1 0,026 2 601,55

60
Проверка на прогрев отопительных 
приборов с регулировкой

1 0,065 6 449,51

61
Ликвидация воздушных пробок в стояке 
системы отопления

1 0,184 18 210,69

62
Ремонт кранов регулировки у радиаторных 
блоков

1 0,295 29 228,50

63
Проверка работоспособности запорной 
арматуры и очистка фильтров приборов 
учета воды диаметром 50-250 мм

1 0,006 629,84

64
Проверка работоспособности 
водозапорной арматуры приборов учета 
воды диаметром 50-250 мм

1 0,001 117,18

65
Проверка работоспособности запорной 
арматуры и очистка фильтра (узел учета 
тепловой энергии диаметром 25-40 мм)

1 0,004 388,16

66
Поверка (настройка) тепловычислителя 
(выборочная метрологическая поверка 
теплосчетчиков диаметром 25-40 мм)

1 0,009 883,75

67

Съем данных с тепловычислителя с 
помощью переносного компьютера, 
адаптера (выборочная метрологическая 
поверка теплосчетчиков диаметром 25-40 
мм)

12 0,013 1 259,16

68
Снятие и запись показаний с вычислителя 
в журнал (узел учета тепловой энергии 
диаметром 50-250 мм)

12 0,008 780,48

69
Проверка работоспособности запорной 
арматуры и очистка фильтра (узел учета 
тепловой энергии диаметром 50-250 мм)

1 0,006 629,84

70

Обсчет данных, оформление справок, 
распечатка архивов данных (выборочная 
метрологическая поверка теплосчетчиков 
диаметром 50-250 мм)

1 0,013 1 259,22

 Лифты    

 Аварийное обслуживание лифтов 1 0,931 92 278,50

 
Устранение аварии и выполнение заявок 
населения

   

71
Устранение аварии на внутридомовых 
инженерных сетях при сроке эксплуатации 
многоквартирного дома от 11 до 30 лет

1 0,501 49 718,38

 Система мусороудаления    

72 Окраска ковшей мусоропровода 1 0,074 7 373,13

73
Замена отдельных элементов загрузочных 
клапанов

0,2 0,017 1 724,36

74 Окраска ствола мусоропровода 0,2 0,004 412,90

 
Санитарное содержание мест общего 
пользования, благоустройство придомовой 
территории и прочие работы

   

 
Работы по санитарному содержанию 
помещений общего пользования, системы 
мусороудаления и фасадов

   

75

Подметание лестничных площадок 
и маршей нижних трех этажей с 
предварительным их увлажнением (в доме 
с лифтами и мусоропроводом)

156 2,728 270 494,86

76

Подметание лестничных площадок 
и маршей выше третьего этажа с 
предварительным их увлажнением (в доме 
с лифтами и мусоропроводом)

52 3,719 368 742,11

77

Подметание мест перед загрузочными 
клапанами с предварительным их 
увлажнением (в доме с лифтами и 
мусоропроводом)

247 0,090 8 949,70

78
Подметание кабин лифтов с 
предварительным их увлажнением (в доме 
с лифтами и мусоропроводом)

52 0,012 1 239,12

79
Мытье лестничных площадок и маршей 
нижних трех этажей (в доме с лифтами и 
мусоропроводом)

12 1,293 128 220,64

80
Мытье лестничных площадок и маршей 
выше третьего этажа (в доме с лифтами и 
мусоропроводом)

12 0,435 43 095,00

81
Мытье пола кабины лифта (в доме с 
лифтом и мусоропроводом) 

52 0,025 2 440,71

82

Уборка в 11-ти и более этажных домах 
мусороприемных камер, расположенных 
в подвальных помещениях и цокольных 
этажах, с помощью шланга

52 0,093 9 232,42

83

Уборка загрузочных клапанов 
мусоропроводов в 11-ти и более этажных 
домах при расположении мусороприемных 
камер в подвальных помещениях и 
цокольных этажах

52 0,326 32 342,96

84
Дезинфекция всех элементов ствола 
мусоропровода с помощью ершей с 
ручными лебедками

12 0,112 11 087,40

85
Мойка сменных мусоросборников 
(контейнеров) без шланга

52 0,084 8 300,44

86
Дезинфекция мусоросборников 
(контейнеров)

52 0,172 17 037,28

84
Протирка пыли с колпаков светильников 
(в подвалах, на чердаках и лестничных 
клетках)

1 0,0004 43,78

88
Мытье и протирка дверей в помещениях 
общего пользования

1 0,014 1 361,95

89
Подметание чердаков и подвалов без 
предварительного увлажнения

1 0,014 1 418,95

90
Уборка мусора и транспортировкой мусора 
до 50 м

247 0,082 8 084,31

91
Очистка чердаков и подвалов от 
строительного мусора

1 0,059 5 856,71

 
Уборка земельного участка, 
входящего в состав общего имущества 
многоквартирного дома

   

92
Подметание в летний период земельного 
участка с усовершенствованным 
покрытием 1 класса

214 0,882 87 477,35

93
Уборка газонов средней засоренности от 
листьев, сучьев, мусора

4 0,062 6 176,62

94
Уборка газонов сильной засоренности от 
листьев, сучьев, мусора

4 0,094 9 353,16

95 Уборка газонов от случайного мусора 31 0,053 5 265,60
96 Стрижка газонов 6 0,095 9 465,60
97 Очистка урн от мусора 214 0,044 4 318,07

98

Сдвижка и подметание снега при 
снегопаде на придомовой территории 
с усовершенствованным покрытием 1 
класса

52 1,635 162 098,89



№ 33
20 августа 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

99

Очистка территории с 
усовершенствованным покрытием 
1 класса от наледи без обработки 
противогололедными реагентами

11 1,686 167 228,47

100 Посыпка территории I класса 17 0,107 10 608,67

101
Подметание свежевыпавшего снега 
толщиной слоя до 2 см трактором

44 0,013 1 260,49

102
Скалывание и уборка льда и уплотненного 
снега толщиной слоя свыше 2 см

12 0,008 800,07

103
Уборка крыльца и площадки перед входом 
в подъезд (в холодный период года)

151 0,060 5 922,14

104
Уборка крыльца и площадки перед входом 
в подъезд (в теплый период года)

214 0,016 1 554,58

105
Очистка металлической решетки и 
приямка (в теплый период)

1 0,003 286,25

106
Прочистка водоприемной воронки 
внутреннего водостока

1 0,002 169,10

 Дератизация чердаков и подвалов    

107
Дератизация чердаков и подвалов с 
применением готовой приманки

2 0,094 9 362,31

108 Дезинсекция подвалов 2 0,037 3 648,25

109 Техническое обслуживание лифтов  1,436 142 363,44

110
Техническое освидетельствование лифтов 
(ежегодно)

 0,088 8 740,00

111
Техническое обслуживание 
внутридомового газового оборудования и 
аварийно-диспетчерское обеспечение

 0,147 14 556,10

112
Техническое обслуживание оборудования 
модульной котельной

 1,694 168 000,00

113
Техническое обслуживание системы ДУ 
(дымоудаление) и пожарной сигнализации 
(ППС)

 0,656 65 000,00

 ИТОГО руб./м2 в месяц без НДС  26,75 2 652 196,70

 в том числе управление  5,35 530 439,34

 ИТОГО руб./м2 в месяц с НДС  32,10 3 182 636,04

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2024 года  № 01-07/77

О назначении общественных обсуждений 
по проекту постановления Администрации 
города Обнинска «Об утверждении про-
екта межевания территории гаражного 
назначения в границах гаражного коопе-
ратива «Скала»

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным 
вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством 
комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации 
города Обнинска «Об утверждении проекта межевания территории гаражного назначения в 
границах гаражного кооператива «Скала» (далее – Проект) с 30.08.2024 по 13.09.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска 
в лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации 

города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) 
не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале 
общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 13.09.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

В  соответствии  с  постановлением  Главы  городского  самоуправления  от 
26.08.2024 № 01-07/77 по проекту постановления Администрации города Обнинска 
 «Об утверждении проекта межевания территории гаражного назначения в границах 
гаражного кооператива «Скала» (далее - Проект) в период с 30.08.2024 по 13.09.2024 
проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме 
общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной 
связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства с 30.08.2024 по 10.09.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на 
обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в 
адрес организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@
admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 30.08.2024 по 10.09.2024, посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 30.08.2024 по 10.09.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 
(перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Обнинска, а также в ПОС с 30.08.2024 по 10.09.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://
www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), 
реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                            

Об утверждении проекта межевания тер-
ритории гаражного назначения в границах 
гаражного кооператива «Скала»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от _______, заключение о результатах 
общественных обсуждений от _______ по проекту постановления Администрации города 
Обнинска «Об утверждении проекта межевания территории гаражного назначения в 
границах гаражного кооператива «Скала», в соответствии со ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории гаражного назначения в границах гаражного 
кооператива «Скала».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в 
бюллетене «Обнинск официальный» проект межевания территории, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2024 года  № 01-07/78

О назначении общественных обсуждений 
по проекту постановления Администрации 
города  Обнинска  «Об  утверждении 
документации по планировке территории 
линейного объекта «Кольцевой водовод. 
Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. 
Участок от пр. Маркса до ул. Королева. 
Участок по пр. Маркса до перекрестка с 
ул. Энгельса» 

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным 
вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством 
комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации 
города Обнинска «Об утверждении документации по планировке территории линейного 
объекта «Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса 
до ул. Королева. Участок по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса» (далее - Проект) с 
30.08.2024 по 13.09.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска 
в лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации 

города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) 
не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале 
общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 13.09.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В  соответствии  с  постановлением  Главы  городского  самоуправления  от 
26.08.2024 № 01-07/78 по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта «Кольцевой 
водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. 
Участок по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса» (далее - Проект) в период с 30.08.2024 
по 13.09.2024 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном 
портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также 
в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна 
платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства с 30.08.2024 по 10.09.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на 
обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в 
адрес организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@
admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 30.08.2024 по 10.09.2024, посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 30.08.2024 по 10.09.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 
(перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Обнинска, а также в ПОС с 30.08.2024 по 10.09.2024.



№ 33
30 августа 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://
www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), 
реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                       

Об утверждении документации по пла-
нировке территории линейного объекта 
«Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого 
до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до 
ул. Королева. Участок по пр. Маркса до 
перекрестка с ул. Энгельса» 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах 
общественных обсуждений от ______ по проекту постановления Администрации города 
Обнинска «Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта 
«Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. 
Королева. Участок по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса», в соответствии со ст. 42, ст. 
43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить документацию по планировке территории линейного объекта «Кольцевой 
водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. 
Участок по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в 
бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке территории, указанную в 
пункте 1 настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 01-56

г. Обнинск   28 августа 2024 года

О досрочном прекращении полномочий 
главы Администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа) городского 
округа  «Город  Обнинск» Леоновой 
Татьяны Николаевны

На основании заявления главы Администрации города (исполнительно-распорядительного 
органа) городского округа «Город Обнинск» Леоновой Татьяны Николаевны об отставке по 
собственному желанию от 27.08.2024, в соответствии со статьей 37 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 1 статьи 28, статьей 64 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО: 

1. Прекратить досрочно полномочия главы Администрации (исполнительно-
распорядительного органа) городского округа «Город Обнинск» Леоновой Татьяны 
Николаевны 28 августа 2024 года. 

2. Главе городского самоуправления, Председателю городского Собрания Артемьеву 
Геннадию Юрьевичу оформить прекращение трудовых отношений с Леоновой Татьяной 
Николаевной.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 

Глава городского самоуправления, 
Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-56

г. Обнинск  28 августа 2024 года

О назначении исполняющего обязанности 
главы Администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) городского округа 
«Город Обнинск»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 
статьи 28, статьей 64 Устава муниципального образования «Город Обнинск», на основании 
предложения Администрации города Обнинска Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО: 

1.  Назначить с 29.08.2024 исполняющим обязанности главы Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского округа «Город Обнинск» Лежнина 
Вячеслава Вячеславовича.

2. Главе городского самоуправления, Председателю городского Собрания 
Артемьеву Геннадию Юрьевичу оформить трудовые отношения с Лежниным Вячеславом 
Вячеславовичем, заместителем главы Администрации города по вопросам городского 
хозяйства.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 

Глава городского самоуправления, 
Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
40:27:030201:77»

28.08.2024  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка 
с кадастровым номером 40:27:030201:77» (далее – Проект) проводились на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.
admobninsk.ru в соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 
12.08.2024 № 01-07/72.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 27.08.2024, на 
основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту 
не поступали.

 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и 

земельным вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, 
протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать предоставить 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:030201:77». 

Заместитель председателя Комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «О внесении изменений в документацию по 
планировке территории линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. 

Обнинске, Калужской области»

28.08.2024  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м 
и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области» (далее – Проект) проводились на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» 
www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 
12.08.2024 № 01-07/70.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 27.08.2024, на 
основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту 
не поступали.

 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и 

земельным вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, 
протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить 
изменения в документацию по планировке территории линейного объекта «Строительство 
канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 
м в г. Обнинске, Калужской области».

Заместитель председателя Комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «Жилая застройка в районе улиц Шацкого и 

Пионерского проезда»

28.08.2024  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в 
районе улиц Шацкого и Пионерского проезда» (далее – Проект) проводились на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.
admobninsk.ru в соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 
12.08.2024 № 01-07/71.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 27.08.2024, на 
основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту 
не поступали.

 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и 

земельным вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, 
протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить внесение 
изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в районе улиц 
Шацкого и Пионерского проезда».

Заместитель председателя Комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

№ 33 (320)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

30 августа 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


